
Anotace Prezentace a pracovní list k procvičení čtení s porozuměním a  
k rozvoji vlastivědných vědomostí o Ostravě

Autor Mona Drábková
Jazyk Čeština

Očekávaný výstup Čtení s porozuměním. Doplnění a obohacení vědomostí o 
Ostravě.

Speciální vzdělávací potřeby - žádné -
Klíčová slova Významná města ČR, Ostrava

Druh učebního materiálu Prezentace
Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák
Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň-druhé období
Typická věková skupina 10-12 let

Celková velikost 209kB
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).



Nejvýznamnější města České 
republiky

Ostrava

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).



  
Obr.1

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).



  

Ostrava

Ostrava je třetí největší 
město v Čechách.
Nachází se na rozhraní 
Slezska a Moravy na 
severovýchodě České 
republiky, poblíž hranice 
s Polskem. Ostrava leží 
na soutoku Lučiny, 
Odry, Opavy a 
Ostravice.Obr.2



  

 Z Ostravy pochází 
mnoho známých 
umělců, např.Jaromír 
Nohavica.

Na snímku je radnice.

Obr.3



  
Obr.4

Ostrava je průmyslové 
město, má dlouhodobě 
značně znečištěné životní 
prostředí, zvláště ovzduší.

Jistě jste už slyšeli slovo 
smog.



  

Ve slezské části Ostravy 
bylo objeveno bohaté 
ložisko kvalitního 
černého uhlí již v roce 
1763. 

Obr.5



  

Zakresli do mapky, kde se přibližně nachází Ostrava

Doplň slova z nápovědy:

Druhým největším městem Moravy je……………..

Ostrava leží na rozhraní Moravy a ..........................

V Ostravě je naleziště ...........................

Ostrava má značně znečištěné ...................

.Zpěvák-Jaromír ......................pochází z Ostravy.

Nápověda:

SLEZSKA,NOHAVICA,OSTRAVA,ČERNÉHO UHLÍ,OVZDUŠÍ

Obr.6



  

Správné řešení

Druhým největším městem Moravy je…OSTRAVA…………..

Ostrava leží na rozhraní Moravy a ....SLEZSKA......................

V Ostravě je naleziště ....ČERNÉHO UHLÍ.......................

Ostrava má značně znečištěné ....OVZDUŠÍ...............

.Zpěvák-Jaromír ......NOHAVICA................pochází z Ostravy.

Obr.6

Ostrava



  

Obr.1

http://www.luzicke-hory.cz/mista/mp/00/mpcr.gif

Obr.2

http://t0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQUDzv_RO6SX4DirUM60VFuMWCIGZQ9nNc9SGX_WwVgX1nOPcKB

Obr.3

http://t1.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQ-v49Bar4XHXaYPWGTnMSh8LLP38pOeUqunkx6LVBZDvod1tZr

Obr.4

http://www.google.com/imgres?
q=trolejbus+ostrava&hl=cs&as_st=y&biw=1024&bih=586&tbs=sur:fc&tbm=isch&tbnid=KVLzdzZQfZ2Q6M:&imgrefurl=http://www.fl
ickr.com/photos/sludgeulper/4563828210/&docid=QNNE2Ir1ydpGJM&imgurl=http://farm1.static.flickr.com/198/485378292_c4c334
140c.jpg&w=500&h=375&ei=8BugT4fHMMzZ4QTbrJG9Aw&zoom=1&iact=hc&vpx=122&vpy=200&dur=1208&hovh=194&hovw=2
59&tx=132&ty=99&sig=100387787183116396631&page=1&tbnh=167&tbnw=223&start=0&ndsp=1&ved=1t:429,r:0,s:0,i:77

Obr.5

http://t3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcS8dbgZLR7NIm58w9VpMKRh39vKprBTO5xleAdcSmEnobqh0kBV

Obr.6

http://t2.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcTYMKTprKF7MR_9cTnsx0mxwj3iUL97UFnAdz44VkExMd2ZWmxX

Všechny uveřejněné odkazy:

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).

http://www.luzicke-hory.cz/mista/mp/00/mpcr.gif
http://t0.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQUDzv_RO6SX4DirUM60VFuMWCIGZQ9nNc9SGX_WwVgX1nOPcKB

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10

